



حمل و نقل عمومی پایتخت در نیمه اول سال جان دوباره می‌گیرد

اتوبوس‌های جدید در راه تهران

۶۰۰ اتوبوس برقی و ۳۰۰ قطار و ۲۷۰۰ اتوبوس برقی و دیزلی در تهران فعال می‌شود

صفحه ۱۶

طرح زیر گذر و پیاده‌راه گلوبندک و بازپیری میدانگاه سبزه میدان به بهره‌برداری رسید

بازار تهران پوست می‌اندازد

- ۵۵٪** اماکن گردشگری تهران در منطقه ۱۲ واقع شده است
- ۳۰۰۰** مترمربع بهسازی میدانگاه تاریخی سبزه میدان وسعت دارد
- ۲۴۵** میلیارد تومان برای اجرای زیرگذر گلوبندک هزینه شده است

صفحه ۱۴

دسترسی جدید خیابان گلستان به میدان نماز، رفت و آمد اهالی این محله را آسان کرد

رفع بن بست محله حمزه آباد پس از ۲۰ سال

عملیات اصلاح هندسی و بازگشایی خیابان به مساحت ۳۰۰ مترمربع انجام شد

صفحه ۱۶



نوبرانه‌ها ارزان شد

فراوانی عرضه میوه‌های فصل بهار در بازارهای میوه و تره‌بار تهران

عکس: بهمنی/تجدید عناصر بازار

گزارش پرسیا نوری روزنامه‌نگار

«قیمت‌های نجومی میوه‌های نوبرانه، دست مردم از میوه‌های بهاری کوتاه شد. غافلگیری مردم از نرخ عجیب نوبرانه‌ها و... اینها تنها تعدادی از تیر خنجرهایی است که طی روزهای اخیر در شبکه‌های مجازی دست به دست شده و واکنش کاربران را به دنبال داشته است. البته این ماجرا فقط مربوط به امسال نیست؛ هر سال در آغاز فصل بهار، میوه‌های نوبرانه مثل چغاله بادام، گوجه سبزی، توت فرنگی و... با قیمت‌های نجومی وارد بازار می‌شوند و به عنوان نوبرانه‌های لاکچری در سبد خرید برخی خانوارها قرار می‌گیرند. امسال هم به روال گذشته این میوه‌های به ظاهر پر طرفدار با قیمت‌های میلیونی فروخته و حتی در قامت کالای لوکس و در بسته‌های ۱۰۰ گرمی عرضه می‌شوند. با این عدد و رقم‌ها به نظر می‌رسد، واقعا دست بسیاری از خانواده‌ها از خرید این نوبرانه‌ها کوتاه شده است؛ برای همین در نخستین روز هفته راهی چند بازار میوه و تره‌بار تهران شدیم.

۱۴۰

هزار تومان قیمت عرضه یک کیلوگرم چغاله بادام در بازارهای میوه و تره‌بار است.

۱۷۰

تا ۱۸۰ تن روزانه سیب زمینی در بازارهای میوه و تره‌بار توزیع می‌شود.

قیمت میوه در مغازه‌ها خیلی گران است

برای بررسی چند و چون قیمت میوه‌های نوبرانه فصل بهار، راهی چند بازار میوه و تره‌بار در تهران شدیم. بانویی میانسال با چند کیسه خرید در صف صندوق غرقه میوه بازار تره‌بار آزادگان در شمال شرق تهران ایستاده است و وقتی از او درباره قیمت نوبرانه‌ها در این بازار می‌پرسیم، لبخندزنان می‌گوید: نوبرانه‌ها تازه به بازارهای تره‌بار رسیده‌اند؛ چند روز پیش که مراجعه کردم، خیری از چغاله توت در بازار نبود. بچه‌هایم چغاله بادام خیلی دوست دارند ولی با این قیمت‌های میوه فروشی‌ها نتوانستم برایشان تهیه کنم تا اینکه امروز به اینجا آمدم و خرید کردم. خودتان قیمت‌ها را ببینید متوجه تفاوت آن با مغازه‌های بیرون می‌شوید.

۵۰۰

تا ۶۰۰ تن نیاز روزانه شهر تهران به سیب زمینی است.



گوجه سبز میلیونی

بررسی‌های ما از مغازه‌های مناطق مختلف تهران نشان می‌دهد که قیمت هر کیلوگرم گوجه سبز در تهران بین ۷۰۰ تا ۲ میلیون تومان است. اما این میوه فقط در مغازه‌های سطح شهر عرضه می‌شود. به گفته مدیرعامل سازمان میادین و میوه و تره‌بار این نوبرانه تا زمانی که قیمت هر کیلو ۱۴۰ هزار کاهشی نشود در میادین میوه و تره‌بار توزیع نخواهد شد.

تفاوت مشهود قیمت‌ها

به این اعداد نگاه کنید، ارقام نشان دهنده تفاوت مشهود قیمت نوبرانه‌ها در بازارهای تره‌بار و مغازه‌ها و میوه‌فروشی سطح شهر است.

قیمت هر کیلوگرم میوه نوبرانه در میادین میوه و تره‌بار

قیمت هر کیلوگرم میوه نوبرانه در مغازه‌ها و بازارهای تره‌بار

- چغاله بادام: ۱۴۰ هزار تومان
- توت فرنگی: ۱۳۵ هزار تومان
- ملون: ۳۳ هزار تومان
- هندوانه: ۲۲ هزار تومان
- گلابی: ۵۵ هزار تومان
- چغاله بادام: ۸۰۰ هزار تومان
- توت فرنگی: ۳۰۰ هزار تومان
- ملون: ۶۹ هزار تومان
- هندوانه: ۳۰ هزار تومان
- گلابی: ۷۴ هزار تومان

مشتری تره‌بار نه مغازه

مقصود بعدی ما تره‌بار صادقانه در محدوده غرب تهران است. اینجا هم در پاکس‌های شیشه‌ای چغاله‌های ریز و درشت دلفریبی می‌کنند و غرقه‌دار هم سعی دارد با آبوتاب مشتری‌ها را به سمت غرفه‌های جذاب کند. در همان حواله خوش، سراغ پیرمردی می‌رویم که یک ظرف توت فرنگی و چغاله بادام در دست دارد و از او درباره اختلاف قیمت نوبرانه‌ها در مغازه‌ها و بازار تره‌بار سؤال می‌کنیم که ابروهایش را در هم می‌کشد و اینطور می‌گوید: من که دندان چغاله خوردن ندارم اینها را برای نوه‌هایم خریدم. از قیمت بیرون هم خوب دارم اما من سال هاست مشتری همین بازار میوه و تره‌بار محله‌مان هستم و از مغازه خرید نمی‌کنم چون خیلی گران فروشد.

هر کیلو چغاله بادام ۱۴۰ هزار تومان

بر اساس بررسی‌های میادین، نوبرانه‌ها و برخی محصولات در بازارهای میوه و تره‌بار با قیمت و کیفیت مناسب عرضه می‌شوند ولی هنوز از گوجه سبز خبری نیست. مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار در این باره می‌گوید: با توجه به گران بودن قیمت میوه‌های نوبرانه بهاری در مغازه‌های سطح شهر، با هدف کوتاه کردن دست واسطه‌ها و کاهش قیمت‌ها این نوبرانه‌ها را مستقیم از تولیدکننده خریدیم. از این رو چغاله بادام با قیمت هر کیلو ۱۴۰ هزار تومان و توت فرنگی به قیمت هر کیلو ۱۳۵ هزار تومان در میادین و بازارهای میوه و تره‌بار به فروش می‌رسد. سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران سعی دارد تا با ارتقای تنوع محصولات میادین و بازارهای میوه و تره‌بار امکان خرید آسان و با قیمت مناسب را برای شهروندان مهیا کند.

۲۰

سال میانگین عمر فعلی مجموعه‌های ورزشی شهرداری تهران است.

۱۲

مجموعه ورزشی در پایتخت امسال بازسازی کامل می‌شود.

۱۰

سال مدت استفاده از مجموعه‌های ورزشی پس از بازسازی است.

گامی برای تضمین سلامت مردم

حسین اجاقی، رئیس سازمان ورزش شهرداری تهران: بازسازی مجموعه‌های ورزشی، امسال هم مانند سال گذشته یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های اجرایی خواهد بود. عمر برخی از مجموعه‌های ورزشی تهران به بالای ۴۰ سال رسیده است و اگر بازسازی نشوند، درهای این سرمایه‌های شهر به روی مردم بسته می‌شود. بیشتر این مجموعه‌های ورزشی تخفیف دارند و مناسب قشر متوسط و ضعیفی است که مخاطب اصلی ورزش در تهران به شمار می‌رود. در حال حاضر، مجموعه‌های ورزشی‌ای در تهران داریم که ۳۰ تا ۴۰ درصد از تعرفه‌های دولتی ارزان‌ترند و این ویژگی باعث می‌شود مخاطبان بسیاری پیدا کنند. مورد دیگر ارائه تعرفه‌های ارزان و ترویج ورزش همگانی است که نیاز مردم شهر در سنین و دهه‌های گوناگون محسوب می‌شود. ما تا تشویق مردم به فعالیت بیشتر، سلامت جسمانی آنها را تضمین می‌کنیم. سلامت روحی و روانی و نشاط اجتماعی نیز از دیگر تبعات این خدمت‌رسانی است.

ورزش

مریم باقر پور، روزنامه‌نگار

عرضه خدمات ورزشی ۳۰ تا ۴۰ درصد ارزان‌تر از همه جا



«تهران در ماه‌های پیش رو در تدارک مفصل برنامه‌های ورزشی خواهد بود. این خبر در ماه‌های پایانی سال تحصیلی و آغاز ایام فراغت خبری خوش برای دانش‌آموزان و دانشجویانی است که مخاطب اصلی این برنامه‌ها هستند. برگزاری جشنواره‌های ورزشی، شهری و ملی تنها ۲ مورد از این فهرست است. به گفته حسین اجاقی، رئیس سازمان ورزش شهرداری تهران، تا پایان امسال ۲۹ مجموعه ورزشی قدیمی شهرداری تهران بازسازی می‌شود تا همه مجموعه‌ها شرایط مناسبی برای خدمت‌رسانی به مردم تهران داشته باشند؛ مجموعه‌هایی که برخی از آنها با ۳۰ تا ۴۰ درصد ارزان‌تر از تعرفه‌های دولتی پذیرای شهروندان هستند.

تقویم رویدادهای ورزشی

فروردین تا اوایل خرداد	خرداد و تیر	نیمه اول تیر	مرداد و شهریور
برگزاری فینال‌های مسابقات قهرمانان کشور به میزبانی تهران در بخش بانوان و آقایان	برگزاری مسابقات کلاشهرهای کشور به میزبانی تهران در بخش بانوان و آقایان	آغاز رویداد قهرمانان شهر ۴ بارویکرد جدید و محور موقعیت‌های جغرافیایی شهر تهران	برگزاری جشنواره تابلستانی شهر در مناطق و بخش‌های مختلف

بازسازی و نوسازی مجموعه‌های ورزشی به موازات اقدامات ورزشی انجام خواهد شد.

امسال برنامه پهنه‌های ورزشی نظیر امام زین العابدین و کودک و نوجوان اجرا می‌شود.